
Utorak, 11. 10. 2022. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 68 - Stranica 29 

 

URED ZA VETERINARSTVO 
BOSNE I HERCEGOVINE 

702 
Na osnovu članka 16. točke 10. i članka 17. točke 4. 

Zakona o veterinarstvu u Bosni i Hercegovini ("Službeni 
glasnik BiH", broj 34/02), Ministarstvo vanjske trgovine i 
ekonomskih odnosa Bosne i Hercegovine na prijedlog Ureda za 
veterinarstvo Bosne i Hercegovine donosi 

ODLUKU 
O IZMJENAMA ODLUKE O VETERINARSKOJ 

SVJEDODŽBI O ZDRAVSTVENOM STANJU 
ŽIVOTINJA I POŠILJAKA ŽIVOTINJSKOG 

PORIJEKLA U UNUTARNJEM I MEĐUNARODNOM 
PROMETU 

Članak 1. 
U Odluci o veterinarskoj svjedodžbi o zdravstvenom 

stanju životinja i pošiljaka životinjskog porijekla u unutarnjem i 

međunarodnom prometu ("Službeni glasnik BiH", br. 33/03, 
14/04, 35/05, 6/15, 45/15 i 16/20) članak 9. mijenja se i glasi: 

"Članak 9. 
Rok valjanosti svjedodžbe 

Svjedodžba važi pet (5) dana od dana izdavanja, odnosno 
tri (3) dana od dana produženja valjanosti, osim svjedodžbi za 
pčele, koje važe tri mjeseca. 

Valjanost svjedodžbe produžuje se na poleđini svjedodžbe 
najviše jednom, uz uvjet da se zdravstveni status životinja na 
koje se odnosi nije u međuvremenu promijenio i ne naplaćuje 
se." 

Članak 2. 
Obrazac 1 iz Dodatka 1 mijenja se i glasi: 
"Obrazac 1 
 

 



Broj 68 - Stranica 30 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Utorak, 11. 10. 2022. 

 

 
  



Utorak, 11. 10. 2022. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 68 - Stranica 31 

 

 
 

  



Broj 68 - Stranica 32 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Utorak, 11. 10. 2022. 

 

Članak 3. 
Sve Svjedodžbe o zdravstvenom stanju životinja koje su 

odštampane prije stupanja na snagu ove Odluke se mogu 
koristiti do isteka zaliha. 

Članak 4. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objavljivanja u "Službenom glasniku BiH". 
 

Broj 01-02-3053/22 
08. rujna 2022. godine 

Sarajevo 
Ministar 

Staša Košarac, v. r.
 

 
На основу члана 16. тачке 10. и члана 17. тачке 4. 

Закона о ветеринарству у Босни и Херцеговини 
("Службени гласник БиХ", број 34/02), Министарство 
спољне трговине и економских односа Босне и 
Херцеговине на приједлог Канцеларије за ветеринарство 
Босне и Херцеговине доноси 

ОДЛУКУ 
О ИЗМЈЕНАМА ОДЛУКЕ О ВЕТЕРИНАРСКОЈ 

СВЈЕДОЏБИ О ЗДРАВСТВЕНОМ СТАЊУ 
ЖИВОТИЊА И ПОШИЉАКА ЖИВОТИЊСКОГ 

ПОРИЈЕКЛА У УНУТРАШЊЕМ И 
МЕЂУНАРОДНОМ ПРОМЕТУ 

Члан 1. 
У Одлуци о ветеринарској свједоџби о здравственом 

стању животиња и пошиљака животињског поријекла у 
унутрашњем и међународном промету ("Службени гласник 
БиХ", бр. 33/03, 14/04, 35/05, 6/15, 45/15 и 16/20) члан 9. 
мијења се и гласи: 

"Члан 9. 
Рок ваљаности свједоџбе 

Свједоџба важи пет (5) дана од дана издавања, 
односно три (3) дана од дана продужења ваљаности, осим 
свједоџби за пчеле, које важе три мјесеца. 

Ваљаност свједоџбе продужује се на полеђини 
свједоџбе највише једном, уз услов да се здравствени 
статус животиња на које се односи није у међувремену 
промијенио и не наплаћује се." 

Члан 2. 
Образац 1 из Анекса 1 мијења се и гласи: 
"Образац 1 
 

  



Utorak, 11. 10. 2022. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 68 - Stranica 33 

 

 
 

  



Broj 68 - Stranica 34 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Utorak, 11. 10. 2022. 

 

 
 

  



Utorak, 11. 10. 2022. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 68 - Stranica 35 

 

Члан 3. 
Све Свједоџбе о здравственом стању животиња које 

су одштампане прије ступања на снагу ове Одлуке се могу 
користити до истека залиха. 

Члан 4. 
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у "Службеном гласнику БиХ". 
 

Број 01-02-3053/22 
08. септембра 2022. године 

Сарајево 
Министар 

Сташа Кошарац, с. р.
 

 
Na osnovu člana 16. tačke 10. i člana 17. tačke 4. Zakona 

o veterinarstvu u Bosni i Hercegovini ("Službeni glasnik BiH", 
broj 34/02), Ministarstvo vanjske trgovine i ekonomskih odnosa 
Bosne i Hercegovine na prijedlog Ureda za veterinarstvo Bosne 
i Hercegovine donosi 

ODLUKU 
O IZMJENAMA ODLUKE O VETERINARSKOJ 

SVJEDODŽBI O ZDRAVSTVENOM STANJU 
ŽIVOTINJA I POŠILJAKA ŽIVOTINJSKOG 

PORIJEKLA U UNUTRAŠNJEM I MEĐUNARODNOM 
PROMETU 

Član 1. 
U Odluci o veterinarskoj svjedodžbi o zdravstvenom 

stanju životinja i pošiljaka životinjskog porijekla u unutrašnjem 
i međunarodnom prometu ("Službeni glasnik BiH", br. 33/03, 
14/04, 35/05, 6/15, 45/15 i 16/20) član 9. mijenja se i glasi: 

"Član 9. 
Rok valjanosti svjedodžbe 

Svjedodžba važi pet (5) dana od dana izdavanja, odnosno 
tri (3) dana od dana produženja valjanosti, osim svjedodžbi za 
pčele, koje važe tri mjeseca. 

Valjanost svjedodžbe produžuje se na poleđini svjedodžbe 
najviše jednom, uz uvjet da se zdravstveni status životinja na 
koje se odnosi nije u međuvremenu promijenio i ne naplaćuje 
se." 

Član 2. 
Obrazac 1 iz Anexa 1 mijenja se i glasi: 
"Obrazac 1 
 

  



Broj 68 - Stranica 36 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Utorak, 11. 10. 2022. 

 

 
 

  



Utorak, 11. 10. 2022. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 68 - Stranica 37 

 

 
 

  



Broj 68 - Stranica 38 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Utorak, 11. 10. 2022. 

 

Član 3. 
Sve Svjedodžbe o zdravstvenom stanju životinja koje su 

odštampane prije stupanja na snagu ove Odluke se mogu 
koristiti do isteka zaliha. 

Član 4. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objavljivanja u "Službenom glasniku BiH". 

Broj 01-02-3053/22 
08. septembra 2022. godine 

Sarajevo 
Ministar 

Staša Košarac, s. r.
 

AGENCIJA ZA DRŽAVNU SLUŽBU 
BOSNE I HERCEGOVINE 

703 
Na temelju članka 29. stavak (4) Odluke o načinu 

polaganja javnog i stručnog ispita ("Službeni glasnik BiH", br. 
96/07, 43/10, 103/12 i 56/19), a u svezi s člankom 28. stavak 5. 
Zakona o državnoj službi u institucijama Bosne i Hercegovine 
("Službeni glasnik BiH", br. 19/02, 35/03, 4/04, 26/04, 37/04, 
48/05, 2/06, 32/06, 43/09, 8/10, 40/12 i 93/17), Agencija za 
državnu službu Bosne i Hercegovine, po službenoj dužnosti, 
objavljuje 

PREGLED 
POSTAVLJENIH DRŽAVNIH SLUŽBENIKA PO 

JAVNIM NATJEČAJIMA ZA KOLOVOZ 2022. GODINE 

I 
1. Davor Peštović, postavlja se na radno mjesto šef Odsjeka 

za europske integracije i međunarodnu suradnju u Sektoru 
za zdravstvo, Ministarstvo civilnih poslova BiH, počev od 
01.09.2022. godine. 

2. Državnom službeniku iz točke 1. pripada plaća iz B4 
platnog razreda državnih službenika. 

II 
1. Martina Hrkać, postavlja se na radno mjesto šef Odsjeka 

za geologiju i meteorologiju Sektora za geodetske, 
geološke i meteorološke poslove, Ministarstvo civilnih 
poslova BiH, počev od 01.09.2022. godine. 

2. Državnom službeniku iz točke 1. pripada plaća iz B4 
platnog razreda državnih službenika. 

Broj 03-34-2-103-12/22 
04. listopada 2022. godine 

Sarajevo 
Direktor 

Neven Akšamija, v. r.
 
 

На основу члана 29. став (4) Одлуке о начину 
полагања јавног и стручног испита ("Службени гласник 
БиХ", бр. 96/07, 43/10, 103/12 и 56/19), а у вези са чланом 
28. став 5. Закона о државној служби у институцијама 
Босне и Херцеговине ("Службени гласник БиХ", бр. 19/02, 
35/03, 4/04, 26/04, 37/04, 48/05, 2/06, 32/06, 43/09, 8/10, 
40/12 и 93/17), Агенција за државну службу Босне и 
Херцеговине, по службеној дужности, објављује 

ПРЕГЛЕД 
ПОСТАВЉЕНИХ ДРЖАВНИХ СЛУЖБЕНИКА ПО 
ЈАВНИМ ОГЛАСИМА ЗА АВГУСТ 2022. ГОДИНЕ 

I 
1. Давор Пештовић, поставља се на радно мјесто шеф 

Одсјека за европске интеграције и међународну 
сарадњу у Сектору за здравство, Министарство 
цивилних послова БиХ, почев од 01.09.2022. године. 

2. Државном службенику из тачке 1. припада плата из Б4 
платног разреда државних службеника. 

II 
1. Мартина Хркаћ, поставља се на радно мјесто шеф 

Одсјека за геологију и метеорологију Сектора за 
геодетске, геолошке и метеоролошке послове, 
Министарство цивилних послова БиХ, почев од 
01.09.2022. године. 

2. Државном службенику из тачке 1. припада плата из Б4 
платног разреда државних службеника. 

Број 03-34-2-103-12/22 
04. октобра 2022. године 

Сарајево
Директор 

Невен Акшамија, с. р.
 
 

Na osnovu člana 29. stav (4) Odluke o načinu polaganja 
javnog i stručnog ispita ("Službeni glasnik BiH", br. 96/07, 
43/10, 103/12 i 56/19), a u vezi sa članom 28. stav 5. Zakona o 
državnoj službi u institucijama Bosne i Hercegovine ("Službeni 
glasnik BiH", br. 19/02, 35/03, 4/04, 26/04, 37/04, 48/05, 2/06, 
32/06, 43/09, 8/10, 40/12 i 93/17), Agencija za državnu službu 
Bosne i Hercegovine, po službenoj dužnosti, objavljuje 

PREGLED 
POSTAVLJENIH DRŽAVNIH SLUŽBENIKA PO 

JAVNIM OGLASIMA ZA AUGUST 2022. GODINE 

I 
1. Davor Peštović, postavlja se na radno mjesto šef Odsjeka 

za evropske integracije i međunarodnu saradnju u Sektoru 
za zdravstvo, Ministarstvo civilnih poslova BiH, počev od 
01.09.2022. godine. 

2. Državnom službeniku iz tačke 1. pripada plata iz B4 
platnog razreda državnih službenika. 

II 
1. Martina Hrkać, postavlja se na radno mjesto šef Odsjeka 

za geologiju i meteorologiju Sektora za geodetske, 
geološke i meteorološke poslove, Ministarstvo civilnih 
poslova BiH, počev od 01.09.2022. godine. 

2. Državnom službeniku iz tačke 1. pripada plata iz B4 
platnog razreda državnih službenika. 

Broj 03-34-2-103-12/22 
04. oktobra 2022. godine 

Sarajevo
Direktor 

Neven Akšamija, s. r.
 

USTAVNI SUD 
BOSNE I HERCEGOVINE 

704 
Ustavni sud Bosne i Hercegovine u plenarnom sazivu, u 

predmetu broj AP 1347/22, rješavajući apelaciju O.S., na 
temelju članka VI/3.(b) Ustava Bosne i Hercegovine, članka 57. 
stavak (2) točka b), članka 59. st. (1) i (3) Pravila Ustavnog 
suda Bosne i Hercegovine – prečišćeni tekst ("Službeni glasnik 
Bosne i Hercegovine" broj 94/14), u sastavu: 

Valerija Galić, predsjednica 
Miodrag Simović, dopredsjednik 
Mirsad Ćeman, dopredsjednik 
Helen Keller, dopredsjednica 
Seada Palavrić, sutkinja 
Angelika Nussberger, sutkinja 
Ledi Bianku, sudac 
na sjednici održanoj 22. rujna 2022. godine donio je 

ODLUKU O DOPUSTIVOSTI I MERITUMU 
Odbija se kao neutemeljena apelacija O.S. podnesena 

protiv Presude Vrhovnog suda Republike Srpske broj 11 0 K 
012872 21 Kž 18 od 21. ožujka 2022. godine. 


